吉林省教育厅文件
吉教思政字 [2016J 20 号

关于公布吉林省高校辅导员工作优秀论文

评选结果的通知

各普通高校:

根据《关于开展全省高校辅导员工作优秀论文评选活动的通

知))(吉教思政字 (2016) 13 号)要求，各高校认真准备，积极推

荐申报，共有 35 所高校上报了 187 篇辅导员工作论文。论文评

审坚持"公正、公平、公开"的原则，省教育厅高校思想政治工

作处委托吉林省高校辅导员工作研究会组成专家组，采取专家盲

审的方式进行了认真评审，评选出高校辅导员优秀论文一等奖 10

个、二等奖 20 个、三等奖 30 个，现予公布(见附件)。

各高校要继续深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精

神，坚持立德树人根本导向，进一步总结辅导员工作经验，提升

全省高校辅导员理论研究水平，推进辅导员队伍专业化、职业化

建设，进一步提升大学生思想政治教育质量。

附件:高校辅导员工作优秀论文获奖名单

吉林省教育厅办公室 2016 年 11 月 16 日印发

一 2 一

附件

一等奖

高校辅导员工作优秀论文评选获奖名单

姓名 学校 论文名称

冯帆 长春理工大学 基于认知失调理论的大学生网络游戏依赖心理对策研究

庄文婷 吉林交通职业技术学院 职业认同视角下高职院校辅导员职业活力的提升

刘林霜 白城师范学院 社会工作理念与方法在大学生诚信教育中的应用研究

刘丹 长春大学 "时政"微党课在大学生党员教育中的应用分析

姜自告 长春中医药大学 大学生学风情况调查报告 以长春中医药大学为例

崔常铭、董雅致、刘伟 吉林农业大学 当代大学生综合素质培养体系构建的思路与途径

刘广新、安爽 长春职业技术学院 供给侧视域下吉林省高职院校创新创业教育研究

于森 长春工程学院 新时期高校共青团组织思想政治教育功能的科学定位与实现路径探究

刘民月 东北师范大学 关于"家校网络沟通模式"的新思考

王广 心士 长春大学 大学生社会主义核心价值观认同教育路径探析

一 3 一

二等奖

姓名 学校 论文名称

刘帆 长春理工大学 爱尔兰高校学生事务"一面一体"化的特点及启示

高职院校中"朋辈型"网络思政模式的应用研究
杨斌 辽源职业技术学院

以微信公众平台建设为例

赵爽 长春工业大学 新常态下大学生创业促进就业的思考

王聪 长春大学 传统文化在大学生思政教育中的作用与影响

肖芳 长春工业大学 积极心理教育提升大学生幸福能力的研究

王雨桐 长春职业技术学院 高职院校学生的心理危机类型分析及预防策略

李来虎 白城师范学院 全媒体时代高校辅导员开展网络思想政治教育的困境与出路

郭欣 长春理工大学 论新时期大学生"敬业"教育的=个层次

张雷 长春工业大学 创新驱动发展战略下的高校辅导员创新创业能力研究

王大洋、卢秋婷 吉林建筑大学 新媒体环境下加强大学生思想政治工作对策

魏向宇 长春工业大学 生态系统视角下大学新生适应问题的策略探析

- 4 一

王军、侯伟冬 白城医学高等专科 新媒体视阁下高职院校学生党建工作创新研究

王一卓、高阳 长春大学旅游学院 积极心理学对民办高校学生管理工作的启示

韩强、晋鸿雁 吉林师范大学 新媒体网络时代"互联网+"大学生创业新模式的探究

杨颖虹 长春师范大学 基于语用视角辅导员谈心谈话策略研究

施百 8ß 白城医学高等专科 高校贫困学生就业心态的改变、就业能力的提升研究

赵欣辰 吉林建筑大学城建学院 自媒体时代大学生法律意识的培养

王海龙 吉林华桥外院 创新志愿服务工作机制和育人模式培养高素质应用型人才

郑光日 延边大学 延边地区红色资源在高校践行社会主义核心价值观中的应用

寇建新 长春工业大学 现代大学生马克思主义观教育体系初探

- 5 一

三等奖

姓名 学校 论文名称

民办高校大学生养成教育的探索与实践研究 以长春光华
谭成才 长春光华学院

学院为例

张云涛、金丹 长春职业技术学院 论高职院校辅导员队伍建设研究

遇言 吉林财经大学 关于"爱心教育"定向的思索

刘丽凡 长春职业技术学院 高职院校班级 7S 管理实践研究

范志光 长春中医药大学 医学生负性情绪来源问卷的初步编制

郭爽 长春光华学院 网络环境下大学生思想政治教育创新方法及应用

1异矢 立、 吉林建筑大学 网络时代大学生思想政治教育探析

张炜琪 东北师大人文学院 "互联网+"背景下大学生就业创业力培养探析

尹航 长春大学 大学生就业心理现状及其影响因素探析

张剑东 长春金融高等专科 基于当前市场经济背景下的高职素质教育研究

李金韦 东北电力大学 网络手机媒体背景下大学生思想引导方式创新研究

- 6 一

肖建国 吉林师范大学 协同治理视阁下问题大学生教育转化的价值选择

对高校辅导员工作课程化模式的思考 兼论对吉林省开展
王衍达 吉林财经大学

工作的建议

高职人才培养方案存在问题及完善措施 长春职业技术学
姜国权、刘庆 长春职业技术学院

院 2016 届一汽一大众录用学生调查问卷分析报告

苏玉刚 吉林师范大学 论社会管理创新背景下大学生志愿服务的可持续发展

李明、吕路军 吉林农业科技学院 多元视角下高校辅导员职业倦怠的成因分析

孙亚男 长春大学旅游学院 微信公众平台在高校思想政治教育中的发展和影响

王琪、张大德 吉林农业科技学院 高校学生思想状况调查及对策分析

吴雪 长春大学旅游学院 民办高校 90 后大学生思想特点及辅导员科学管理方法探究

王硕鹏 东北电力大学 试论当代大学生经济独立意识与能力的培养

王一涵 长春大学旅游学院 大学生过度依赖新兴科技所产生的问题及解决方法

薛盈弟 白城师范学院 浅析当代大学生上课现状及解决策略

孟凡超、杨淳淋 辽源职业技术学院 高职院校班集体凝聚力建设途径探析

一 7 一

F七「七石 Z石Z 长春大学旅游学院 浅谈以大学生思想政治教育引领高校辅导员队伍建设

符影馨 吉林动画学院 当前大学生就业状况分析及教育对策研究

关志强 吉林建筑大学城建学院 浅谈新形势下民办高校辅导员队伍建设

卢洁 吉林医药学院 微信载体环境下大学生思想政治教育研究

卢正芳 吉林交通职业技术学院 高校立德树人根本任务的实现路径和工作机制研究

于长明 长春理工大学 高校思想政治教育微信公众平台的开展现状与应用优势

刘宝雨 吉林动画学院 大学生创业教育的实现途径探析

- 8 -

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008